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Denominación de las Deudas Moneda de 
Contratación 

Institución o País 
Acreedor 

Saldo Inicial del 
Periodo 

Saldo final del 
Periodo 

DEUDA PÚBLICA 

Corto Plazo 
Deuda Interna 

Instituciones de Crédito 

Títulos y Valores 

Arrendamientos Financieros 

Deuda Externa 

Organismos Financieros Internacionales 

Deuda Bilateral 

Títulos y Valores 

Arrendamientos Financieros 
Subtotal Corto Plazo 

 

Largo Plazo 

Deuda Interna 

Instituciones de Crédito 

Títulos y Valores 

Arrendamientos Financieros 

Deuda Externa 

Organismos Financieros Internacionales 

Deuda Bilateral 

Títulos y Valores 

Arrendamientos Financieros 
Subtotal Largo Plazo 

 

Otros Pasivos 
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A 
CORTO PLAZO 

 
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO 
PLAZO 

 
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A 
CORTO PLAZO 

 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

CUENTA PUENTE FONDO REVOLVENTE Y DEUDORES 
DIVERSOS 

 

INGRESOS POR CLASIFICAR 

PROVISIÓN PARA PENSIONES A LARGO PLAZO 

PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO 

OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
121,058,355.45 

 
117,786,637.62 

 
225,000.00 

 
1,312,955,400.78 

 
835,387,679.99 

 
6,943.56 

 
1,878,490.45 

 
679,735,543.02 

 
-273,014,029.08 

 
256,329,003.74 

 
74,982,113.44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

553,565,960.81 

 
171,422,957.47 

 
100,225,000.00 

 
1,642,258,781.21 

 
438,138,472.21 

 
6,943.56 

 
2,612,739.24 

 
679,735,543.02 

 
-273,147,400.16 

 
256,329,003.74 

 
74,982,113.44 

Total Deuda y Otros Pasivos 
  

3,127,331,138.97 3,646,130,114.54 
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